
правовым ап
Проект вносится 
Администрацией города

)М

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

Д У М А  ГО РО Д А  

Р Е Ш Е Н И Е

О Положении о размерах и 
порядке выплаты денежного 
содержания лицам, замещающим 
муниципальные должности
органов местного самоуправления 
муниципального образования 
городской округ Сургут 
Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», законами Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления 
полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты- 
Мансийском автономном округе -  Югре», от 10.04.2012 № 38-оз «О 
регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно­
счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры», руководствуясь Уставом муниципального 
образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа 
-  Югры, Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о размерах и порядке выплаты денежного 
содержания лицам, замещающим муниципальные должности органов 
местного самоуправления муниципального образования городской округ 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры согласно 
приложению.



2

2. Премия по результатам работы за IV квартал 2022 года, премия по 
результатам работы за 2022 год лицам, замещающим муниципальные 
должности органов местного самоуправления муниципального образования 
городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
выплачиваются в соответствии с муниципальными правовыми актами 
городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, 
действовавшими до 1 января 2023 года.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2023 года, за исключением части 3 статьи 11 приложения к 
настоящему решению.

Председатель Думы города

М.Н. Слепов

« » 2023 г.

Г лава города

А.С. Филатов

« » 2023 г.


